امیرحسین زمانی نیا، نماینده ایران در
هیأت عامل اوپــک در این باره به »ایران«
می گویــد کــه بــا وجــود مخالفت هایی که
برخی اعضا مانند امارات با تمدید توافق
در ســطح فعلــی داشــتند امــا در پایــان
اجــلاس 1۸0 اوپــک همه کشــورها اعلام
کردنــد که برای اجماع روی حفظ ســطح
فعلــی کاهــش تولیــد آماده انــد و همــه

همکاری خواهند کرد.
می دهــد: توضیــح بــاره ایــن در او

»اجــلاس 1۸0 کنفرانس اوپــک در تاریخ
30 نوامبــر 2020 )10 آذر 1399( از طریــق
ویدئو کنفرانس برگزار شــد. در این جلسه
چهــار ســاعته، مباحــث گوناگــون مــورد
بررســی قرار گرفــت اما اکثریــت اعضای
حاضر با سیاست های اوپک در بازار برای
ســال آینــده میــلادی موافقــت داشــتند.
به عبارتی، اکثریت اعضای اوپک با تمدید
توافق کاهش تولید اوپک پلاس به میزان
۷/۷ میلیون بشکه در روز در سه ماهه اول
سال 2021 بر اساس توافق ژوئیه تا دسامبر

از همراهــی کشــورهای عــدم اطمینــان
غیراوپــک بــا تمدیــد فوق الذکــر، به نظر
می رســید نیــاز بــه مذاکــره بیشــتر وجود
دارد. به همیــن دلیــل، برگــزاری اجلاس
وزارتــی اوپک پلاس بــرای حصول نتیجه
و انجــام مذاکــرات بیشــتر بیــن اعضــای
بیانیه همکاری به تاریخ 3 دسامبر 2020

)13 آذر 1399( به تعویق افتاد.«
شــنیده ها حاکی از آن اســت که دو روز
تماس های تلفنی فشــرده میــان اوپک و
غیر اوپک برقرار بوده و در این میان ایران
نیــز به عنــوان یک عضــو مؤثر اوپــک - با
وجود آنکه از توافــق کاهش تولید معاف
درنظر گرفته شده- در تماس های تلفنی

دو روز اخیر حضور فعالی داشته است.